Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, sobre sé há estudos
para a revitalização da praça localizada na rua
Praia de ltapuà, altura do n° 15 - Jardim Paulista.

CAMAFAMU 	ft-

.OTQCOL0

SEI 2021

À

REQUERIMENTO no 14541202

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de
lnfraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre sé há estudos
para a revitalização da praça localizada na rua Praia de Itapuã, altura do n° 15-
Jardim Paulista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A reforma faz-se necessária, pois em visita que fizemos a Praça, podemos
identificar que a mesma está abandonada e está sendo utilizado para descartes de
lixos e entulhos, como também uso de drogas e estão ocorrendo vários furtos, roubos
e outros crimes. Esse é um espaço que pode ser utilizado pelos próprios moradores,
que hoje não utilizam pelo fato de estar abandonado, sem bancos e sem iluminação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de setembro de 2021

Mauricio A),Onso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador